
 

 1 

Acuerdo del Coordinador del Área de Instrumentación designado como instructor para el 
procedimiento de adjudicación de ocho becas de verano para la formación en Desarrollo 
Tecnológico dirigidas a personas recién tituladas de grado (curso 2022-2023 o posterior) o 
estudiantes de máster universitario, convocadas según Resolución de 26 de abril de 2024 
(extracto publicado en BOE nº 81, de 02 de abril de 2024). PS-2024-006. 

El 20 de mayo de 2024 fue publicada la nueva lista provisional de solicitudes admitidas y 
excluidas del proceso selectivo de referencia. 

Por tanto, una vez finalizado el plazo de subsanación establecido, y conforme a lo previsto en el 
apartado tercero de la base octava de la referida convocatoria este Órgano Instructor, ACUERDA: 

Primero. Declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as, que figura como 

Anexo I a esta Resolución. 

Segundo. Publicar la relación definitiva de excluidos/as que figura como anexo II a esta 

Resolución, con indicación de los motivos de exclusión. 

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante el Director del Instituto 
de Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes desde su publicación de acuerdo con lo 
previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 

 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente comunicación. 

(Firma digital) 

El Instructor, 
 
 
 
 
 

Fdo. José Alfonso Lópéz Aguerri  
Coordinador del Área de Instrumentación 



 

 2 

ANEXO I.- LISTA DE ADMISIÓN DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 

 

Nº REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE D.N.I/PASAPORTE 

REGAGE24e00028219824 ACEVEDO DE LEÓN, JORGE ***6691** 

REGAGE24e00027625857 AKOUDAD EKAJOUAN, HAMZA ***7988** 

REGAGE24e00027976908 ARRIZABALAGA DIAZ-CANEJA, CECILIA ***3142** 

REGAGE24e00028334899 BARNES SANCHEZ, FERNANDO ***0948** 

REGAGE24e00028154547 CALATAYUD BORRAS, YESSICA ***0426** 

REGAGE24e00027961456 EGUIGUREN ARRIZABALAGA, PATXI ***4885** 

REGAGE24e00025383889 ENGEL KURSON, ALEJANDRO ***2861** 

REGAGE24e00027974332 ESCRIBANO GARCIA, VICTOR ***8637** 

REGAGE24e00028329249 ESCUDERO COCA, PABLO ***3884** 

REGAGE24e00027523606 HUERTAS FERRER, ALICIA ***8375** 

REGAGE24e00027942700 LAMOLDA MIR, SOFIA ***4871** 

REGAGE24e00027958496 MARQUES NATAL, DANIEL ***3565** 

REGAGE24e00028215907 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, JOSE LUIS ***0153** 

REGAGE24e00027295158 MESÓN PÉREZ, SOFÍA ***1936** 

REGAGE24e00026372765 MOYA BLANCO, TERESA ***4502** 

REGAGE24e00025185395 MUÑOZ JIMENEZ, JESÚS ***4884** 

REGAGE24e00027959034 RODRÍGUEZ VEGA, GUILLERMO ***1269** 

REGAGE24e00027915311 SANTOS VERZILLI, DYLAN EMANUELE ***6095** 

REGAGE24e00028363475 YU WU, DAVID ***2655** 

 



 

 3 

ANEXO II.-LISTA DE EXCLUIDOS DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 

 

Nº REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE DNI/PASAPO
RTE 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

REGAGE24e00026452866 FERNÁNDEZ RIVERO, EMILIO ***7215** 10 

REGAGE24e00027978578 GUERRA HERNÁNDEZ, OLIVER ***3570** 5,6 

REGAGE24e00027281382 HIDALGO CEREZO, PAULA ***2552** 5,6 

REGAGE24e00025261445 JIMÉNEZ ALFARO, ANDREA ***7581** 1,2,3,5,6 

REGAGE24e00027346212 KUSHNIRYK HERASYM, ARTEM ***3990** 5,6 

REGAGE24e00027631423 OMEDES DE RIBOT, JOAN ***2216** 5,6 

REGAGE24e00028365659 PATRÓN MARTÍN, CARLOS ***9188** 4,9,10 

REGAGE24e00028348088 PRIOR PALOMERO, BLANCA ***3367** 4,8,10 

REGAGE24e00027975808 RODRÍGUEZ SANZ, SALVADOR ***7048** 5,6 

REGAGE24e00028352863 SICILIA GONZÁLEZ, SERGIO ***6590** 1,2,3,5,6,7 

REGAGE24e00026736189 TALAVERA CAPILLA, PAULA ***0556** 4,5,6,8 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

1. No presenta Anexo III, según base séptima de la convocatoria 

2. No presenta Anexo IV, según base séptima de la convocatoria.  

3. No presenta Anexo VI, según base séptima de la convocatoria.  

4. No presenta certificado académico, según base séptima de la convocatoria.  

5. No elige proyecto entre los ofertados en el Anexo II, según base séptima de la convocatoria.  

6. No acredita ámbito de conocimiento  

7. Presenta dos solicitudes o más, según base séptima de la convocatoria  

8. No acredita ser estudiante de máster, según base segunda de la convocatoria.  

9. Título presentado no acredita homologación.  

10. No acredita haber finalizado la titulación requerida en el curso 2022-2023 (o posterior), según base segunda de la 
convocatoria. 

 


